

ضرورت واکاوی چالش‌های صنعت نفت در ماهنامه اکتشاف و تولید



معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران و عضو شورای سیاست‌گذاری ماهنامه اکتشاف و تولید در دیدار با اعضای هیات تحریریه این ماهنامه، با اشاره به اهمیت و رسالت ماهنامه اکتشاف و تولید به عنوان تنها نشریه بالادستی نفت، اظهار کرد: این مجله باید سهمی هر چند کوچک در ایجاد مدل ذهنی تخصصی و حرفه‌ای در نفت ایفا کند.

غلامرضا منوچهری در نشست هم‌اندیشی اعضای تحریریه ماهنامه علمی اکتشاف و تولید نفت و گاز که چهارشنبه، ۶ تیر در دفتر معاونت توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران برگزار شد، با اشاره به اینکه در نفت نیاز به افکار حرفه‌ای و تخصصی داریم، اظهار کرد: در این مسیر باید با بررسی وضعیت شرکت‌های فرعی، پیمانکار و فعال در صنعت نفت، به تخصصی شدن امور و حرکت این شرکت‌ها در مسیر بهره‌مندی از دانش و حرفه‌ای‌گرایی بیش از پیش کمک کنیم.

وی با اشاره به اهمیت نگاه پژوهشی و کاربردی در ماهنامه اکتشاف و تولید در مسیر واکاوی چالش‌های صنعت نفت یادآور شد: انتقال تجربیات بدنه صنعت نفت در قالب نگاه علمی می‌تواند به شکوفایی صنعت کمک شایانی کند. منوچهری با بیان اینکه متأسفانه به دلایل مختلف در کشورمان از برخی تکنولوژی‌های روز دنیا فاصله داریم، افزود: ماهنامه اکتشاف و تولید با طرح و انتشار مباحث روز و دانش جدید می‌تواند به کم کردن این فاصله کمک کند.

عضو شورای سیاست‌گذاری ماهنامه علمی ترویجی اکتشاف و تولید با بیان اینکه این ماهنامه باید شبکه‌ای از اطلاعات و متخصصان را ایجاد و به یکدیگر پیوند دهد، تصریح کرد: به‌روز بودن و بررسی آخرین تحولات صنعت می‌تواند دانش

خوبی را به متخصصان صنعت نفت منتقل کند. منوچهری با اشاره به اینکه در برخی بخش‌ها به استانداردهای پایین عادت کرده‌ایم، اظهار کرد: باید به چالش‌های واقعی صنعت نفت پردازیم و با نگاه کاربردی و فرآیندی، به سمت رفع این مشکلات و چالش‌ها حرکت کنیم. ماهنامه اکتشاف و تولید نفت و گاز که به همت روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران منتشر می‌شود، اهدافی مانند شفاف‌سازی، تحلیل و تبیین علمی و تخصصی خطوط مدیریت استراتژیک در بخش بالادستی شرکت ملی نفت ایران در مجموعه سرمقالات و مقالات تخصصی، درج و نشر یافته‌ها و دستاوردهای علمی و کاربردی متناسب با نیازهای بالادستی صنعت نفت (علوم زمین، حفاری، بهره‌برداری و مهندسی مخزن)، ایجاد انگیزه و زمینه پژوهش و ایجاد تعامل علمی و عملی متخصصان صنعت و دانشگاه، اطلاع‌رسانی در خصوص آخرین یافته‌ها و رویدادهای متناسب با فعالیت‌های بالادستی صنعت نفت، ایجاد فرهنگ عمیق و اصولی در نشر و توزیع دانسته‌ها و تسهیم دانش در عرصه داخلی و بین‌المللی صنعت نفت و معرفی توان فنی و راهبردی نیروی انسانی در این صنعت، نقد و تحلیل تخصصی نقاط ضعف و قوت صنعت و نیز چالش‌ها و فرصت‌های بین‌المللی پیشروی صنعت نفت به‌طور دقیق و واقع‌بینانه در قالب مقالات معتبر و ارزنده کارشناسی را دنبال می‌کند. این ماهنامه تاکنون توانسته است در تعامل با صنعتگران و دانشگاهیان دستاوردهای علمی خوبی داشته باشد و بستر مناسبی برای انتقال دانش و تجربه در صنعت نفت کشور فراهم کرده است. قرار است نشست‌های هم‌اندیشی با حضور اعضای هیأت تحریریه ماهنامه علمی اکتشاف و تولید با مسئولان شرکت‌های تابعه و بخش‌های علمی و پژوهشی صنعت نفت ادامه یابد. ■